

## KANNANOTTO TYÖLUPUIEN KÄSITTELYN NOPEUTTAMISEKSI

Kotimaiset marjat ja vihannekset ovat kansainvälisestikin tunnettuja puhtaudestaan ja tuotantotapojen läpinäkyvyydestä. Toiminta tiloilla todennetaan lukuisien laatu- ja tukijärjestelmien kautta. Työntekijöiden osalta noudatetaan suomalaista lainsäädäntöä sekä yleissitovaa Maaseutuelinkeinojen työehtosopimusta. Ruokatottumusten ja -suositusten muutos entistä kasvispainotteisemmaksi tulee nostamaan kotimaisten tuotteiden kysyntää entisestään.

Marja-, vihannes- ja kasvihuonetiloja oli 3407 kpl vuonna 2018. Nämä tilat tuottivat lähes 18 miljoonan kilon marjasadon, josta mansikan osuus oli 15 milj. kg. Avomaan vihanneksia tuotettiin 163 miljoonaa kiloa, kasvihuonevihannesten määrä oli 100 milj. kg. Kotimaisen marja- ja vihannestuotannon tulojen merkitys on paitsi erittäin suuri aluetaloudellisesti, niin myös kansantaloudellinen vaikutus on mittava.

Marja- ja vihannestuotanto on erittäin työvoimavaltaista. Satokaudella yksittäisellä tilalla saattaa työskennellä toista sataa henkilöä, sadoilla tiloilla työntekijöitä on kymmeniä sadonkorjuukauden ollessa kiireisimmillään. Kotimaisten työntekijöiden puuttuessa on tiloilla viime vuosikymmeninä jouduttu turvautumaan kausityövoimaan kolmansista maista, lähinnä Ukrainasta ja Venäjältä. Vuosittain työntekijöitä on ollut noin 16 000 henkeä.

Työlupien käsittelyn kankeus herättää tiloilla huolta. Keväiden aikaistuessa työt tiloilla alkavat aiempaa aikaisemmin, samalla myös satokaudet ovat pidentyneet. Tänä keväänä huolta on herättänyt kausityölupakäsittelyn kesto. Pahimmillaan työntekijöitä ei saada tiloille ajoissa satokauden valmistelutöihin ja tilakohtaiset menetykset saattavat olla kohtalokkaita. Marja- ja vihannestuotannon ollessa alueellisesti keskittyntä, voi tilanne johtaa jopa kuntatalouden ongelmiin.

Työlupien käsittelyn hitaus ihmetyttää, sillä lähes kaikki maa- ja puutarhatalouden yrittäjät ovat jo vuosia työllistäneet ulkomailta tulevia henkilöitä. Näin ollen tilojen tiedot ja toiminta on kausityölupia myöntävien viranomaisten tiedossa. Lukuisat kausityölupia hakeneet työntekijät ovat myös järjestelmän tuntemia.

Mikäli kausityöluvan hakijan tai työnantajan tiedoissa ei ole oleellisia muutoksia aiempiin vuosiin, tulisi kausityöluvat myöntää hakijoille pikaisesti ja viranomaisten tulisi ottaa huomioon työn alkamisajankohta. Ulkomaalaisen työvoiman tarve maa- ja puutarhatiloilla on suuri.

MTK-Varsinais-Suomi

Terhi Löfstedt  
aluepäällikkö

MTK  
Mika Virtanen  
kasvinviljelyasiamies

Hedelmän- ja Marjanviljelijäin liitto ry  
Miika Ilomäki  
toiminnanjohtaja

Kauppuutarhaliitto ry  
Jyrki Jalkanen  
toiminnanjohtaja

Lisätietoja:

Terhi Löfstedt, p. 0400 294 123

Mika Virtanen, p. 0400 544 728